
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТАКМЫКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

от 01 сентября 2023г.                                                                       № 65/1

«О внедрении проекта «Цифровая образовательная среда»
национального проекта «Образование» 

в образовательную среду школы»

   В целях внедрения проекта «Цифровая образовательная среда» в рамках
национального  проекта  «Образование» государственной  программы
«Развития образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  План  мероприятий (дорожная  карта)  МБОУ «Такмыкская
СОШ»  по  реализации  проекта  «Цифровая  образовательная  среда»
национального проекта на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

2. Назначить  ответственных за  реализацию мероприятий по внедрению
проекта «Цифровая образовательная среда» в образовательный процесс
школы:

-  организационное  и  информационное  сопровождение,  организация
повышения  квалификации  педагогических  работников  по  вопросам
внедрения  и  функционирования  целевой  модели  цифровой
образовательной  среды,  оказание  методической  помощи,  внедрение
многоуровневой системы оценки качества образования  - Бородину И.В.
замдиректора по УВР;
-  обеспечение  доступа  обучающихся,  педагогов  к  цифровой
образовательной инфраструктуре и контенту.
3.  Создать  рабочую  группу  по  внедрению  проекта   «Цифровая
образовательная  среда»  национального  проекта  «Образование»
(Приложение 2).    
4.  Обеспечить реализацию Плана мероприятий (дорожная карта) МБОУ
Такмыкская  СОШ»  по  реализации  проекта  «Цифровая  образовательная
среда» национального проекта на 2023-2024 учебный год – ответственные
Бадмаева Е.А., Щука Т.С..
5. Создать отдельный раздел на сайте школы «Цифровая образовательная
среда»  по  освещению  мероприятий  по  внедрению  проекта  ЦОС  –
ответственная Бадмаева Е.А.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.   

Директор школы                                                                     Кесслер Н.В.



Приложение 2
к приказу № 65/1 от 01.09.2023г.

   Рабочая группа по внедрению проекта «Цифровая образовательная среда» в
рамках национального проекта «Образование» государственной программы 
«Развитие образования»

Руководитель рабочей группы – Кесслер Н.В., директор школы.

Члены рабочей группы:

Бородина И.В. – зам по УВР;

Бадмаева Е.А. – советник по воспитанию;

Серянина М.В. – зам по ВР;

Щука Т.С. – учитель начальных классов;

Ложникова Т.В. – педагог-психолог.


